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  2020.gadā nozīmīgākie budžeta līdzekļu ieguldījumi plānoti  
Ķeipenes pamatskolas ēkās  un  pašvaldības ielu atjaunošanā.
      Ķeipenes pamatskolas pirmsskolas izglītības  ēkā „Saulīte” ir  
paredzēts vecākās pirmsskolas bērnu grupas telpu remonts. Šajās  
telpās  nopietns remonts nav bijis  kopš ēkas nodošanas ekspluatācijā 
1981. gadā. It sevišķi remonts ir nepieciešams grupas sanitārajam 
mezglam, jo  vecās čuguna  kanalizācijas caurules tek,  un  arī  pārē-
jie sanitārie mezgli ir nolietojušies. Kanalizācijas notekūdeņi lēnām 
sūcas cauri arī līdz pirmā stāva veļas mazgātavas griestiem.  
   Ogres novada pašvaldības vadība, izskatot  Ķeipenes pagasta pār-
 valdes  vajadzības,  2020. gada budžetā piešķīra šī mērķa – pirmssko-
las bērnu grupas telpu remonts -  realizācijai papildu finansējumu 
12 000 eiro  apmērā.  Izremontētajai  pirmsskolas bērnu grupiņas 
telpai tiks iegādātas arī jaunas mēbeles.  
   Ķeipenes pamatskolas ēkā Ziedu ielā 3  ir ieplānots pagarinātās 
dienas  grupas klases telpas  remonts,  un,  ja paliks līdzekļi, tad tiks 
pielabotas arī citas telpas, kuru remontam  pietrūka līdzekļu 2019. 
gadā.
   Kā rakstīju, tad šogad nopietnus  pagasta pārvaldes budžeta   līdzekļus 
ieguldīsim arī pašvaldības ielu remontā.  
     Konsultējoties ar speciālistiem ceļu uzturēšanas jautājumos, šogad 
esam ieplānojuši veikt Pils ielas asfalta nodiluma kārtas (virsmas) 
atjaunošanu, jo asfalta stāvoklis  Ķeipenes ciema  centrālajā ielā ar 
katru brīdi pasliktinās. Savulaik  šīs ielas segums  tika atjaunots tikai 
ar vienu asfalta kārtu,  un to tagad  saglābt ir mūsu pienākums. Tāpat 
šai  ielai  ir jāveic ceļa grāvju tīrīšana un iebrauktuvju uz mājām 
caurteku nosēdināšana.
     Vēl šogad ar  Ogres novada pašvaldības Domes  priekšsēdētāja 
Egila Helmaņa gādību 2020.gada budžetā esam saņēmuši papildu 
finansējumu  Melderu ielas posma asfaltēšanai no autoceļa P32 puses. 
Šīs ielas kādreizējais segums -  asfalts -  ir sadrupis un palicis uz šīs 
ielas atsevišķās vietās.  Visai ielai asfalta atjaunošanai finansējuma 
nepietiks, bet plānojam, ka ar papildu piešķirtajiem finanšu līdzekļiem 
varēsim atjaunot asfaltu  līdz SIA „Senlejas” iebraucamajiem vārtiem. 
Pašlaik  esam sākuši meklēt iespējamos ceļa atjaunošanas darbu 
veicējus un noskaidrot veicamo darbu izmaksas. Tad arī precīzi 
zināsim, cik par atvēlētiem budžeta līdzekļiem spēsim paveikt.
     Vēl  šogad  esam iecerējuši uzlabot Ķeipenes komunikācijas centra 
un tā vides objektu izgaismošanu diennakts tumšajās stundās, kas 
padarīs  komunikācijas centru un vides objektus  vizuāli pievilcīgākus 
un arī nodrošinās objektu  aizsardzību.
     Plānotā finansējuma ietvaros šogad ceram uzlabot arī Ķeipenes 
ciema ielu apgaismojumu,  to papildinot ar jaunām laternām  un  
svētkos laternas atbilstoši noformējot.
     Kā ierasts – turpināsim rūpēties  par Ķeipenes pagasta sakoptību 
un  labu   vizuālo tēlu,   un katras pagasta pārvaldes struktūrvienības 
darba nodrošināšanu. 
      Šajā rakstā es uzskaitīju tikai 2020.gadā plānotos lielākos darbus, 
neminot darbu veikšanai  plānotās izmaksas. Plānotās izmaksas 
neminēju,  lai neietekmētu veicamo cenu aptauju rezultātus.
   Kultūras jomā šogad svarīgs notikums  ir skolēnu dalība XII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. Cerams, ka Ķeipenes  
diviem bērnu deju kolektīviem pavasara deju skatēs veiksies un 
viņiem pavērsies ceļš uz deju svētkiem Rīgā jūlijā!      

Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs V.Sirsonis

Ko labu paveiksim 2020.gadā

Pirmsskolas bērnu vecākās grupas telpas šogad tiks 
izremontētas un apgādātas ar jaunām mēbelēm

Melderu ielu gaida pozitīvas pārmaiņas

Pirmsskolas telpās ļoti sliktā stāvoklī ir sanitārais 
mezgls. Nu vecās caurules tiks nomainītas.
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Valdības darbu  parasti  vērtē pēc 100
dienām.  Ķeipenes pamatskolas direkto-
rei Agnesei Lepsei simts dienas jau sen
aiz muguras, tūlīt 26.februārī būs pagā-
jis gads, kopš Agnese vada Ķeipenes 
pamatskolu,  - iesākumā kā direktora 
pienākumu pildītāja, bet no pagājušā 
gada 27.maija kā direktore. Tāpēc aici-
nāju  Agnesi Lepsi uz interviju, lūdzot 
atskatīties uz pirmo darba gadu jaunajā 
amatā. 
Kāds bijis  pirmais darba gads 
Ķeipenes pamatskolā? 
- Ļoti interesants un svētīgs man, manai 
ģimenei, savai izaugsmei. Kā uz to visu 
paraugās? Sajūta, ka bija jāapgūst daudz 
nezināmu lietu paātrinātā režīmā, turklāt
cenšoties nepazaudēt sevi, savas vērtības.   
   Visgrūtāk bija ar ticības jautājumu… -
ticību sev, ticību vietējiem, ticību nākot-
nei. Spēt saredzēt, kam te būtu jābūt, kāds 
ir tas virziens, ko izraudzīties Ķeipenes 
skolai, kādi ir pieejamie resursi, kurus 
varam izmantot, kādas ir tieši mūsu,  šeit 
esošo ķeipeniešu,  priekšrocības. 
     Bet īsā laika posmā ir izdevies diezgan 
daudz paveikt, protams, tas ir pateicoties 
labam komandas darbam, kur katrs 
iegulda sevi, nedomājot, kas par to būs. 
Daudzas lietas ir uzlabotas, pateicoties  
naudas līdzekļiem, ko piešķīra pagasts 
un Ogres novada pašvaldība. Šo naudu  
visu ieguldījām  skolas attīstībā. 
    Esam renovējuši skolas  sporta zāles 
un sporta ģērbtuvju grīdas, pirmsskolas 
“Cālīšu” grupiņu un pilnveidojuši āra  
laukumiņu, kā arī iepirkuši Montesori 
mācību līdzekļus.                                                       
Esam atjaunojuši arī skolas ģērbtuves.

Drīzumā beigsim āra  basketbola lauku-
ma seguma atjaunošanu. 
    Jau aktīvi skatāmies, ko šovasar varēsim 
izdarīt. Vide, protams, ir ļoti svarīga, to-
mēr cilvēciskais faktors ir noteicošais, lai 
vispār kaut kas izdotos.- 
Vai gada laikā ir bijis daudz gandarī-
juma mirkļu, kas atsver visas nedienas 
un neizdošanās, kas ir jebkurā darbā, 
lai kā mēs censtos? 
- Kopsummā gandarījums ir daudz 
lielāks par ikdienas nebūšanām. Ir kāds 
lielāks spēks, kas dod dzīvesprieku un ti-
cību labajam. To es vienmēr esmu jutusi. 
Ar bērniem  citādāk nemaz nevar, viņus 
nevar apmānīt. Viņi skaidri redz tavu 
patieso būtību. Vienmēr esmu zinājusi, 
ka ar bērniem strādāt ir laime, tāpēc es-
mu pateicīga par visu piedzīvoto. 
  Lielākas grūtības man sagādā pieaugu-
šie, tomēr cenšos nepalikt augstprātīga 
un saprast, ka ir dažādas pieredzes un 
dažādi viedokļi,  un nekas viens nav  pa-
reizs. Liela māka ir spēt šo dažādo uz-
klausīt un salikt kopā. Pie tā vēl piestrā-
dāju.- 
Vai   direktores darbā ir bijuši arī 
rūgti brīži,  un kā tiem tiki pāri? 
- Ir, jo īpaši, kad tev nav lielas pieredzes 
direktora amatā, jo par direktoriem ne-
piedzimst. Tas ir līdzīgi, ka tu kļūsti par 
mammu saviem bērniem. Vienīgais ceļa 
rādītājs ir sirdsapziņa. Pie tā arī cenšos 
turēties. Kad tā kauc, eju un lūdzu piedo-
šanu, kad tā gavilē, zinu -  esmu visu iz-
darījusi pareizi. Zinu arī to, ka ne viss ir
no manis atkarīgs, tādēļ mācos pazemī-
bā pieņemt to, kas notiek. Bet ar laiku 

vienmēr ir bijis tā, ka rezultāts ir sakārto-
jies vēl labāk, nekā es savā cilvēka prātā 
esmu plānojusi. Tas tikai pierāda, ka visai 
dzīvei ir daudz lielāks kopējais plāns, ko 
vada kāds augstāks spēks.- 
Ideāls ir vērtīgs ar to, ka tas attālinās, 
ja tam tuvojas. Tā ir teicis  Gandijs M. 
Mēs visi zinām, ka šajā pasaulē nekas 
nav ideāls. Bet tomēr Tev pavaicāšu: 
Kādu Tu savā skatījumā redzi ideālu 
Ķeipenes skolu, skolēnus, skolotājus, 
vecākus? 
- Mana  ideālā skola ir mana tagadējā 
Ķeipenes pamatskola ar visiem tās plu-
siem un mīnusiem. Sen jau neticu kaut 
kam ideālam un nedzīvam. Tieši šajā ik-
dienā ar visiem risināmiem jautājumiem 
un nebūšanām, galvenokārt ar savu dzī-
vošanas spēju mēs esam ideāli, jo nepa-
dodamies, jo virzāmies pretī kaut kam 
gaišam un labam, saglabājot cieņu, mī-
lestību, uzticēšanos, atbalstu. Kas vēl uz 
šīs zemes var būt ideālāks? 
  Pēdējā skolas sapulce ar bērnu vecā-
kiem parādīja, cik patiesībā viņiem savi 
bērni ir svarīgi. Vecākiem ir  svarīgi būt 
bērniem  līdzās un atbalstīt, vienkārši 
esot blakus  pat,  ja nesaprot, kas ir tas, 
ko bērni mācās. 
     Arī bērni aptaujās rakstīja, ka patiesībā 
gaida, ka vecāki paskubinās mācīties, 
pasekos līdzi viņu skolas gaitām. 
     Esmu laimīga, ka maniem bērniem ir 
tieši šī skola,  un ticu, ja tas ir maniem 
bērniem vajadzīgs, tad noteikti būs 
vēl vecāki, kuri novērtēs mūsu skolas 
priekšrocības. Katrā ziņā te nav vienal-
dzīgo, kuri paies garām. Vienmēr sasāpē-
jušie jautājumi nekavējoties tiek apzināti 
un risināti.- 
 Saka: Arī viens ir karotājs. Un saka 
arī: Viens nav karotājs. Zem kura  no
šiem  diviem apgalvojumiem parak-
stītos Tu? 
- Zem abiem, jo mēs visi esam saistīti -
gribam to vai nē. Vairākkārt  esmu teiku-
si, ka  es viena neko nevaru. Esmu priecī-
ga, ka man ir brīnišķīga komanda gan 
skolā, gan pirmsskolā. Tomēr mana at-
bildība ir manī pašā,  un tas, ko un kā es
daru,  ietekmē visu, kas notiek ap mani. 
Tāpēc ar humoru teikšu, ka esmu karei-
vis kareivju komandā.  Visi kopā! 
    Man vienai brīžiem liekas, ka īsti nekas 
nav vajadzīgs, bet,  ja tas ir vajadzīgs Ķei-
penes bērniem, iedzīvotājiem, draugiem, 
tad kopā ir vērts papūlēties, ja jau  mēs 
visi esam te  uz kādu brīdi apmetušies.- 
Nupat feisbukā cirkulēja raksts no 
interneta portāla www.feini.lv,  kurā 
ar  vieglu ironiju bija apskatīta kārtī-
ba skolās pirms 42 gadiem un tagad. 
Tur bija  aprakstīta, piemēram, šāda
situācija: Skolotāja lūdz bērnu palī-
dzību klases uzkopšanā. 1978.gadā
bērni ņem slotas un spaiņus, iztīra 
klasi, nomazgā logus, gaiteni un gal-
dus.  2020.gads – Šokētie bērnu vecāki 

Esmu pateicīga un gandarīta, ka esmu Ķeipenes skolā

Ķeipenes pamatskolas direktore Agnese Lepse pa vidu savām skolniecēm
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dodas sūdzēties pie skolas direktora. 
     Jā, laiki un nostādnes ir mainījušās. 
Kļūstot pieauguši, mēs izvērtējam sa-
vus skolas gadus ar pieauguša cilvēka
prātu.  Un man šķiet, ka ne viss manos
skolas laikos bija slikts un ar slotu aiz-
mēžams. Uzskatu, ka darbaudzinā-
šana mana laika skolā bija laba lieta, 
kaut arī man, protams, negribējās ne 
iet kartupeļu talkās, ne vasarā strādāt 
kolhozā, lai nopelnītu brīvpusdienas. 
Taču tas bija svētīgi – saprast, ka viss 
šai dzīvē ir jānopelna pašam. Vismaz 
man tā šķiet.  Kādas ir Tavas domas 
par skolu agrāk un tagad? 
- Mūsu laikmets ir galējību laikmets,  un 
mēs esam aizmirsuši vienkāršo patiesību
par “zelta vidusceļu”. Darbs ir visa pama-
tā.   Pat tad, ja nebūs izglītības, darbs cil-
vēku audzina, darbs pats par sevi ir  vēr-
tība. Mēs aizmirstam būt pateicīgi par 
to, ka mums vispār ir darbs. Cik pasaulē 
cilvēku gribētu strādāt, bet viņiem nav 
tādas iespējas!
    Pirmsskolā bērni paši prot servēt pus-
dienas. Viņu vecumam tas liekas dabiski 
un normāli -  visu darīt pašam. Pēc izbēr-
tiem graudiņiem vai putraimiem  viņi 
paņem slotiņu un visu saslauka. Mācām 
bērnus visu nolikt vietā. Pēc izlieta ūdens  
mierīgi paņemt lupatiņu un saslaucīt. 
Mācām cept piparkūkas, pīrāgus u.c. 
     Kas notiek, kad šis bērns ierodas sko-
lā? Viņam noliek saservētu ēdiena porci-
ju priekšā. Mūsu skolas Anitiņa aiz vi-
ņiem visu satīra un sakopj. Skolas bērns 
pat nenojauš, cik daudz cilvēku  strādā
ikdienas, lai viņam būtu labi. Viņš pat 
nesaprot, ko tas otram cilvēkam prasa, 
katru dienu kalpot šim skolas bērnam. 
    Labi, ka mūsu skolas bērni ir pozitīvi, 
novērtē un pasaka paldies, bet vai tā ir 
visur? Tāpēc arī mēs par to domājam, 
cenšamies skolā  ieviest, lai vismaz bērns 
pats uzliek sev uz šķīvja porciju, lai pats 
piedalās iekšējās skolas vides uzlabošanā. 
Ja ne fiziski, tad vismaz ar idejām. Tādēļ 
ir prieks par aktīvo skolēnu pašpārvaldi, 
kas rīko pasākumus, regulāri dekorē 
skolu, iekārto foto stūrīšus, organizē 
skolas pastu u.c. 
     Mēģinu iesaistīt bērnus arī lielākos 
projektos, lai redz reālo dzīvi. -
Varbūt pāris teikumos vari pastāstīt, 
kas tas par zvēru – kompetenču izglī-
tība? Par to tik daudz runā, bet tie, 
kas ar skolu nav saistīti, diezin vai to 
zina. 
- Man liekas, ka šis vārds ir  tāds kā bubu-
lis. Bet  kāpēc? Tāpēc, ka  mums jau vēs-
turiski patīk aizņemties svešus vārdus, jo 
tā jūtamies it kā svarīgāki un gudrāki. 
   Katrs  vārdu salikumu kompetenču 
izglītība  izprot un tulko citādi vai vispār 
rausta plecus un nesaprot. Varu teikt 
tikai, kā es to saprotu. 
    Kompetences pa lielam ir prasmes. 
Doma ir par mācību procesa pietuvinā-
šanu  reālajai dzīvei, lai bērnam veicinātu 
lielāku izpratni par to, kā šīs zināšanas, 
ko dod skola, var pielietot ikdienā. Kā arī 
likt bērnam saprast, ka matemātika nav 

kaut kas nezināms un atrauts no citām
zināšanām, piemēram, no latviešu valo-
das un ģeogrāfijas. 
    Doma ir bērnus vairāk mācīt integrēti. 
Tas nozīmē -  līdzīgi kā mēs, cilvēki,  
esam vienoti, tā arī mācību priekšmeti 
savā starpā pārklājas, nav viens no otra 
mehāniski atrauti. 
    Pirmsskolā šis princips darbojas lielis-
ki, jo mēs darbojamies ar Montesori me-
todēm, kur bērns,  pārberot graudus vai
pārlejot šķidrumu, izjūt tilpumu no ma-
zām dienām. Kosmosu un zemeslodes 
reljefu viņš jau ir vairākkārtīgi aptaustījis 
un,  nonākot skolā, ģeogrāfiskā karte vai 
atlants viņam nebūs nekāds bieds. Puzles 
formās dzīvnieki un to sastāvdaļas tiek 
izpētītas, nosauktas un iemācītas. Bērni 
iet dabā un visu apgūto mēģina tur atpa-
zīt. 
   Būtībā mazie bērni dzīvo reālu pieaugu-
šā cilvēka dzīvi. 
    Mēģinām stiprināt arī cilvēciskās vēr-
tības, rūpes un gādību vienam par otru 
jau no mazām dienām. 
   Skolā ar septembri arī ir jāievieš kom-
petences. Daudzi skolotāji tā jau strādā -
iet dabā, veic eksperimentus. 
    Ķeipenes  skolā pati esmu redzējusi 
brīnišķīgas integrētās stundas, kurās,  
piemēram, matemātikas skolotājs kopā 
ar vizuālās mākslas skolotāju māca bēr-
niem leņķus  ne tikai trīsstūros, bet mek-
lē tos arī latviskajos  ornamentos. 
    Vai arī latviešu valodas skolotāja kopā 
ar mūzikas skolotāju māca valodu un 
dzeju,  gan klausoties mūziku, gan lasot 
tekstu. Tas viss ir ļoti interesanti. - 
Šogad rudenī skolas gaitas 1.klasē uz-
sāks 2013.gadā dzimušie bērni. Ķeipe-
nes pagastā 2013.gada ir piedzimis ti-
kai viens bērniņš. Tā jau nav tikai 
Ķeipenes problēma, tā ir visas Latvijas 
problēma. Un to  jārisina valsts līmenī  
ar reālu, taustāmu  atbalstu jaunajām 
ģimenēm, nevis skolām sacenšoties sa-
vā starpā, cenšoties piesaistīt bērnus, 
kaut arī tāda konkurence skolu star-
pā, protams, arī nav slikta lieta.Tādas

ir manas domas. Kādas ir Tavas do-
mas par  skolu, tai skaitā Ķeipenes,  
nākotni? 
- Pēdējā laikā nedomāju par skolas sistē-
mu globāli, jo ir lielas neskaidrības un 
sava deķa vilkšana katram uz savu pusi. 
Te nav godīguma. Zinu tikai to, ka visu 
nevar mērīt ciparos un skaitļos. Ir jāredz 
cilvēks un kopējais devums. Ja mēs tā 
skatītos,  tad   varētu likvidēt bibliotēkas, 
jo tās nepelna. Bet vai tad cilvēkiem ne-
vajag lasīt un nevajag bibliotēkas? 
  Es pašlaik  koncentrējos tikai uz tagad-
ni. Mēs, visa skolas komanda,   cenšamies 
izdarīt labāko  bērniem, kuri mums jau ir 
uzticēti. Nākotni mēs radām tagad, tāpēc  
es ticu -  ja mēs visu būsim izdarījuši no 
sirds, iespējams,  nākotne arī sakārtosies. 
  Mums tagad jau ir pieteikušies   5 bēr-
niņi uz mācībām pirmajā klasītē, jo 
piesakās ne tikai Ķeipenes bērni, bet arī 
bērni no apkārtējiem pagastiem. Tā kā 
situācija nav tik bezcerīga. 
   Šogad  janvārī Ķeipenes skolā ir sākuši
mācīties  trīs jauni skolēni,  un pirmsskolā 
gaidām drīzumā vēl divus  bērniņus. 
Skumjām galīgi nav pamata. Darīsim un 
dosim visu labāko, ko spējam,  un laiks 
visu saliks savās vietās. Tā vienmēr ir 
bijis. 
    Ogres novada pašvaldība ir  skaidri  
pateikusi, ka atbalsta mazās skolas,  un 
nekādas runas nav par skolu slēgšanu. 
     Es domāju, ka vecāki arī izvērtē skolu 
kvalitāti  un to, kā viņu bērns skolā jūtas. 
Mūsu nesen veiktā aptauja apstiprināja, 
ka bērni skolā jūtas labi un ir saprasti. 
Vai tas nav svarīgāk par visu? Bērns labi 
mācīties var vidē, kurā jūtas labi, tad arī
ir cerība, ka viņam būs panākumi. Mums
skolā ir visi priekšnosacījumi, lai tā 
būtu.- 
Un, lai intervija beigtos uz pozitīvas 
nots, ko Tu vēl gribētu pateikt? 
- Es esmu pateicīga un ļoti gandarīta, 
ka esmu Ķeipenes skolā, ka varu darīt 
darbu, kas man patīk, ka esmu kopā ar 
lielisku komandu, ka skolas bērni mums 
visiem sniedz ikdienas pozitīvu lādiņu, 

ka vecāki mums uzti-
cas un atbalsta. Ko vēl
vairāk var vēlēties!
  Labi - kaut ko nokrā-
sot, sakārtot, bez  tā
nevar, bet pašos pa-
matos esmu nonākusi 
tādā vidē, ko esmu 
meklējusi – radošu, 
saprotošu, atbalstošu 
sev un citiem. Bet 
par bērniem vienmēr 
ticu, ka Dieviņš atsū-
tīs mūsu skolai tos
bērnus, kuri mums ir
vajadzīgi, bet jau ta-
gad zinu, ka viņi visi 
ir forši un viņus ļoti 
gaidām!- 

Jautājumus uzdeva 
B.Mietule

Ainiņa no skolas dzīves. Direktore iepērkas skolas 
Mārtiņdienas tirdziņā.
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Caur pirti - uz veselu ķermeni un garu, un laimes izjūtu

     Droši vien, ka lielākajai daļai ķeipeniešu, tāpat kā man, 
bija  palicis nepamanīts fakts, ka gandrīz tepat vai Ķeipenes 
ciema centrā  “Bērziņu” mājas  īpašumā pagājušās vasaras 
laikā ozolu ielokā  tapusi jauna paliela  ēka.  Un šī ēka ir 
pirts, ko tās īpašniece un pirtniece vienā personā  Iveta Gulbe 
dēvē par Spēka pirti. Pašā gada nogalē – 27. un 28.decembrī 
– Spēka pirtī bijušas atvērto durvju dienas – iepazīšanās pirts 
kūres visas dienas garumā. 
   Iepazīšanās pirts kūrei janvārī un februārī sekojušas  dažā-
das citas pirts dienas – draugu, ziemas, meiteņu, arī notikusi 
nodarbība, kurā tika mācīts, kā ar pareizu elpošanu atvērt 
iekšējo potenciālu. Šajā nodarbībā arī es piedalījos. 
     Bet pirms šīs nodarbības sazinājos ar pirtnieci Ivetu,  un viņa 
man laipni piekrita izrādīt savu Spēka pirti un pastāstīt, kā un 
kāpēc viņa nonākusi līdz pirtslietām un kādus pakalpojumus 
jebkurš var saņemt Ivetas izlolotajā Spēka pirtī.  
   Lūk, saulainas februāra piektdienas saruna ar pirtnieci 
Ivetu Gulbi. 
Iveta, vispirms pastāstiet, kā Jūs nokļuvāt Ķeipenes 
pagastā. To, ka Jūs neesat vietējā, to jau nu zinām.
-Ar vienu kāju Ķeipenē esmu jau kādus 10 gadus, bet 
stabili uz abām kājām – piecus gadus. Vienu brīdi man pat 
bija doma “Bērziņus” pārdot, bet tad man viena paziņa ar 
ekstrasensorām spējām teica: “Iveta, tavas mājas apkārtne 
ir enerģētiski spēcīga vieta, te aug tik daudz skaistu ozolu, 
ko citi nevar iegūt par lielu naudu,  bet tu to gribi pārdot?!” 
      Aizdomājos par šiem vārdiem un  māju nepārdevu. Tagad 
esmu mājā un tās apkārtnes sakopšanā ieguldījusi daudz 
darba un arī līdzekļu. Tur, kur tapa Spēka pirts, viss bija 
aizaudzis ar krūmiem, īsts džūkstulājs. Būtībā, kad nopirku 
šo īpašumu, tas viss bija nolaists un aizaudzis. Nu liela daļa 
ir sakopta, ozoli var augt brīvi visā to skaistumā, ir iztīrīti un 
izrakti dīķi, kopumā jau trīs. Esmu izveidojusi sev tīkamu 
miera oāzi.
     Bet  Ķeipenē es nonācu no Ragaciema – tas ir jūrmalas ciems 
Engures novada Lapmežciema pagastā. To izdzirdējuši, man 
visi uzreiz jautā:  “Kā tad tā – un tu pameti jūru?!” Godīgi 
sakot, man šis jautājums ir apnicis. Un laikam jau par jūru 

Pirtniece Iveta Gulbe pie savas pagājušajā gadā tapušās 
pirts Ķeipenes pagasta “Bērziņos” 

Visi rakstā izmantotie fotoattēli no I.Gulbes personīgā arhīva

vairāk jūsmo tie, kas no tās dzīvo tālu. 
 „Bērziņos” īpaši novērtēju plašumu, klusumu, nav  kaimiņu, 
blakus ir mežs, ar roku aizsniedzams veikals, bibliotēka, kultūras 
nams, kur no sirds varu izdejoties deju nodarbībās.- 
Kļūt par pirtnieci – diezin vai tāda doma radās un tika 
īstenota agrā jaunībā. Par ko Jūs kādreiz esat izmācījusies? 
-Mana pirmā apgūtā profesija ir konditore-kulināre, bet šobrīd 
profesijā nestrādāju un savā mājas dzīvē ar konditorejas- 
kulinārijas lietām   pārāk neaizraujos, jo pagatavotais vienmēr
sanāk tik garšīgs, ka grūti atturēties  no tā baudīšanas, bet par 
savu figūru ir jādomā. 
     Esmu beigusi arī Baltijas starptautisko akadēmiju studiju 
programmā “Uzņēmējdarbības vadība”, iegūstot uzņēmējdarbības 
speciālista kvalifikāciju.
     Ar pirtslietām nodarbojos jau ceturto gadu, un  jau vairāk  kā 
gadu mana vienīgā pilna laika nodarbošanās ir pirtniece. Ne tikai 
savā pirtī, es braukāju pa pirtīm pa visu Latviju.  Mana pirts tapa 
šovasar – celtniecības darbi sākās jūnijā. Nu jau divus mēnešus  
pirtsmīļiem piedāvāju gūt labsajūtu arī savā pirtī. 
   Esmu beigusi četras pirts skolas un turpinu mācīties, jo saprotu, 
cik ļoti dziļi procesi notiek pirtī. Pirts gudrības papildus apgūstu 
meistarklasēs, semināros un nometnēs. 
    Arī savā pirtiņā organizēju meistarklases gan pirtniekiem, 
gan pirtsmīļiem ar Latvijā atzītiem speciālistiem. Arī šovasar te, 
manā pirtiņā,  paredzētas nometnes ar zāļu sievu Līgu Reiteri no 
Ventspils. Šajās nometnēs iepazīsimies ar   zaļajām svaigēšanas 
receptēm, augu vākšanu, savvaļas aptieku,  būs  radošās 
darbnīcas. - 
Kā Jūs nonācāt līdz pirtnieces amatam un ko Jums nozīmē 
pirts? 
- Jau 20 gadus atpakaļ astrologi man ieteica nodarboties ar 
ezoteriskām lietām, jo  man uz to esot  spējas.  Bet vai tad jaunībā  
par kaut ko tādu aizdomājas? Protams, ka nē. Taču gāja laiks, 
un dzīve pati salika visu pa plauktiņiem. Radās mana interese 
par ezoteriku. Arī pirts ar visiem tajā notiekošajiem procesiem  
un Pirts garu  ir kaut kas prātam neizskaidrojams, varētu teikt 
- mistisks, ne velti literatūrā minēts, ka pirts dziedina un attīra 
garu. Pirts iedarbojas uz cilvēku visos līmeņos -  gan fiziskajā, 
gan garīgajā, gan enerģētiskajā.
    Pirtī iešanai ir iekšēji jāsagatavojas. Tu nevari braukt garām 
pirtij un pēkšņi izdomāt: „Ek, ieskriešu pirtī nopērties!”  Pirts 
nav vieta, kur var ieskriet steigā un garām skrejot. 
    Mans kā pirtnieces moto ir: “Pirts kā dzīves bauda un spēcīga 
transformācija. Bagātība, ja tu kādam dari labu un dod, negaidot 
atpakaļ. Esam bagāti un baudām dzīvi šodien!”
     Veidojot Spēka pirts mājas lapu internetā www.spekapirts.lv, 
lūdzu meitai izveidot tekstu, kurš atspoguļotu manu darbību, jo 
viņa apgūst sabiedriskās attiecības Rīgas Stradiņa universitātē. 
Pieņemts, ka mājas lapā publicē pakalpojumu aprakstu, bet 
mana meita uzrakstīja tekstu: “Es esmu latviete. Es nebaidos. Es 
mostos kopā ar cīruli, uzsienu baltu lina lakatu un eju pļavās lasīt 
reibinošus ziedus. Es sārtu magoņu vainagā kāpju ozolā un ar 
mīlestības pavedienu sienu smaržīgās zāļu slotiņas. Es ceļos un 
eju saulrieta laikā un lietū un arī tad, kad šķiet saulespuķes ir 
kļuvušas par nezālēm. Es eju, dziedot skaļi, stipri un laimīgi. Es 
eju būt laimībā, būt pirtniece pati savā sirdsmiera namā”. 
   Meitas uzrakstītais ļoti precīzi atspoguļo manu būtību un 
darbību. Esmu pateicīga un bezgala lepna, ka man ir tāda meita.-
Kā Jūs darbojaties kā pirtniece? 
-Mani pirts rituāli parasti aizsākas ar sildošu kāju vanniņu, 
kas noskaņo uz pirts procedūrām, ar izsildīšanos pirtī, baudot 
aromātiskas slotiņas. 
     Tad pēc atpūtas seko ķermeņa noskrubēšana ar katram pirts-
mīlim vistīkamāko augu maisījumu. 
   Tad veicu pirts pērienu, pēc kā seko kontrasta procedūras  ar 
iemērkšanos dīķī. 
   Noslēgumā ķermenis tiek palutināts ar barojošu medus masku. 
Medus tiek papildināts ar dažādām piedevām – šokolādi, kanēli,
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maltu kadiķi vai citu skujeni.  Pēc nepiecieša-
mības pielietoju  dzintara diskus un smalku 
dzintara pulveri. 
     Viena cilvēka pirts procedūrām aiziet vismaz 
trīsarpus, četras stundas.    Nupat gan sanāca ar 
vienu cilvēku darboties pat septiņas stundas. 
Jo pēršanās jau nav tikai fiziska darbošanās ar 
cilvēka ķermeni, tās ir arī sarunas, emociju iz-
pausmes.  Arī zāļu tējas baudīšana un relaksācija.             
    Bet ko es te stāstu! Nāciet un izbaudiet  to visu 
paši! Spēka pirts atvērta visiem,  tāpēc pieejami 
dažādi piedāvājumi! Variet atnākt darba dienā 
līdz piecām personām  un par 50 eiro pirtī pērties 
četras stundas, neizmantojot manus, pirtnieces, 
pakalpojumus!- 
Pēršanas procesā droši vien ļoti nogurstat? 
Pirtnieka darbs taču ir fiziski smags darbs. 
- Fiziski nav viegls, tāpēc arī man ir  nepieciešams 
sevi uzturēt formā. To daru,  dejojot zumbu vai-
rākās apkārtējās pilsētās. 
  Darbu ir daudz vieglāk  veikt, ja tas sagādā 
patiesu baudu. Man mans darbs patīk.  Pēc 
četrām darba stundām redzot sava darba augļus, 
kad cilvēks kļuvis laimīgāks, tas vienkārši ceļ 
spārnos.- 
Vai  ķermeņa skurbi un tējas gatavojat pati? 
- Jā, ārstniecības augus vācu pati. Piedāvāju arī 
ārstniecības augu audzētāja Jāņa Ulmes  augu 
maisījumus. 
     Esmu secinājusi, ka Ķeipenes apkārtnē  nav
smaržīgo kalmju, kuru saknes arī kaltēju, izkaltē-
tas samaļu  un izmantoju skrubim. Varbūt, ka to-
mēr ir? Kalmju sakneņus ārstnieciskiem nolū-
kiem ievāc pavasarī vai vēlu rudenī. Tuvojas 
pavasaris. Varbūt kāds var ieteikt, kur  es varētu 
sarakt kalmju sakneņus? 
     Man ļoti noderētu arī zirgkastaņas kastaņi, ku-
rus izkaltētus un samaltus arī izmantoju pirtī. 
Man pie mājas zirgkastaņu nav, tāpēc priecātos, 
ja ķeipenieši ieteiktu, kur tādus salasīt.
    Par manis piekoptajiem pirts rituāliem  bija  
raksts  „Dzīvesziņas gadagrāmatā 2020”. Raksta 
autore uz savas ādas izbaudīja pirts rituālu un pēc 
tam to raisītās izjūtas aprakstīja. Variet izlasīt! 
    Bez tam šogad  4.februārī iznāca jauna  žurnāla 
„Spīgana” pirmais numurs. Es šajā numurā 
rakstu pirts sleju. Atkal varu ieteikt izlasīt šo 
žurnālu!- 
Nebiju slinka un apskatījos, kas  par šo jauno 
žurnālu ir rakstīts internetā. Tas ir raksturots 
kā žurnāls sievietēm, kas ļaus izjust sevi 
kā dabas daļu un mācīs turēt godā senču 
zināšanas. Bet turpat jau bija kādas  lasītājas 
komentārs: “Vai tad nepietiek vienreiz to 
mistiķu - šarlatānu? Lai kā viņi sevi dēvētu - 
ezoteriķi, ekstrasensi un kas vēl ne - tā ir acu 
aizmālēšana lētticīgiem ļautiņiem.”  Ko Jūs 
atbildētu šai piktajai komentētājai? 

“Bērziņos” ir trīs dīķi. Šis dīķis ir vistuvāk pirtij, tāpēc  no pirts lāvas  pa 
taisno var doties uz šo dīķi, lai veldzētu savu ķermeņi ar kontrasta 
procedūru -   pēc karstuma ar aukstumu. 

Spēka pirts un pirtniece Iveta (attēlā priekšplānā)  jūs gaida

- Diemžēl mūsu tautai ir izteikta tendence uz negatīviem komentāriem,  bet 
es teiktu: -  Mīļā, acu aizmālēšana pēc būtības notiek uz katra soļa, tikai katra 
paša ziņā, kā mēs to uztveram! Mums katram pašam ir iespēja būt laimīgam 
un dzīvot savā mīlestības pasaulē.- 
Franču filosofs Renē Dekarts ir teicis šādus vārdus: „Pievērsiet uzmanību 
savai miesai, ja vēlaties, lai prāts strādātu pareizi.” Un  kādas  ir pirtnieces 
Ivetas  viedās  atziņas, ko viņa gribētu pateikt saviem potenciālajiem  
peramajiem?
- Mīlestība ir veiksmes un laimes pamats, tā palīdz sasniegt mērķus, tā 
dziedina un ārstē. Mīliet sevi, dariet to,  ko liek sirds, iepazīstiet pirts burvību 
un būsiet laimīgāki! - 
                                          Jautājumus uzdeva B.Mietule

     Piektdien, 14.februārī, Valentīna dienā 
Ķeipenes tautas namā notika duelis. 
Kāds varētu iedomāties, ka Valentīna 
dienā tautas namā divi pielūdzēji duelē-
jās savas sirdsdāmas dēļ, ja jau  šim due-
lim  par godu izvēlēta Visu mīlētāju die-
na. Nē, tas bija  dziesmu duelis, kas Ķei-
penes tautas namā notika otro gadu pēc
kārtas, un,  kaut arī tas notika sirsniņu 
dienā, tajā neesot bijis ne mīlas dziesmu,
ne sarkanās kaisles krāsas, ne amorbultu, 

Par 
     DZIESMU  
      DUELI

ne sirsniņu. Tā vismaz stāstīja aculieci-
nieki. Es tur nebiju, tāpēc neko nevaru 
teikt. 
   Pirmais duelantu  pāris šajā dziesmu 
karā  bija komandas  „... ar putniem” -
Santa Kalniņa, Dārta Kalniņa, 
Biruta Kalniņa un Elza Sirsone -  un  
„Dziedošais kvartets”- Vilnis Sirsonis, 
Maruta Grīnberga, Kārlis Antonovs, Ilze 

Turpinājums 6.lpp.
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   2020.gads iesākās nevis ar priecī-
gu pacēlumu un skaļām gavilēm, 
bet ar visas pasaules bažām par jau-
no koronavīrusu,  par kuru  Ķīna – 
valsts, kurā bija pirmie saslimšanas 
gadījumi ar šo vīrusu,   2019. gada
31.decembrī ziņoja Pasaules Veselī-
bas organizācijai. Jaunā gada dienām 
ritot, internetā, TV un citos masu 
saziņas līdzekļos parādījās arvien 
jauna un satraucoša informācija par 
saslimušo skaita pieaugumu Ķīnā  
un par slimības izplatību arī ārpus 
Ķīnas robežām. 
    Nevar teikt, ka pie mums, Latvijā, 
būtu īpašs satraukums, jo Ķīna 
tomēr no Latvijas ir tālu, tomēr 
nevar arī  teikt, ka šī informācija 

Nevajag celt paniku! 

Zinta Zhou

tiek uztverta vienaldzīgi. Tāpēc droši vien ķeipeniešiem būs interesanti uzzināt to, kas 
notiek Ķīnā,  no šajā valstī dzīvojošā. 
    Nu jau gandrīz deviņus gadus Ķīnas Hunan provinces pilsētā Čangšā dzīvo bijusī 
ķeipeneite Zinta Zhou (Grīnhofa). Lūk, ko Zinta pastāstīja par  notiekošo Ķīnā: 
 - Man  ar ģimeni – vīru un meitiņu - šogad sanāca ilgs  atvaļinājums koronavīrusa dēļ. 
   Mēs ar meitu bijām Latvijā uz Ziemassvētkiem un sagaidījām šeit Jauno gadu. Bet   8 
janvārī  jau atgriezāmies mājās Ķīnā,  jo  tuvojās 24.  janvāris  -  Ķīnas Jaunais gads. Mūsu 
ģimenes tradīcija ir  Ķīnas Jauno gadu sagaidīt  Jaunzēlandē un Austrālijā pie draugiem, 
pavadot  tur  divas nedēļas. 
    Ap janvāra padsmitajiem  datumiem  Ķīnā  jau parādījās ziņas, ka Uhaņas pilsētā ar 
jauno vīrusu   saslimuši ap  300 cilvēku. Pilsētā, kurā dzīvojam mēs un kura atrodas 300 
kilometru attālumā no Uhaņas, saslimušo nebija. 
    Tuvojās  mūsu izlidošanas datums, un tad tika paziņots, ka Uhaņa  tiek izolēta no pārē-
jās pasaules, lai ierobežotu koronavīrusa izplatību. Tas bija saistīts arī ar to, ka  bija klāt 
Ķīnas Jaunais gads - laiks, kad cilvēki Ķīnā ļoti daudz  ceļo. 
    Pa internetu ceļoja daudz nepatiesu ziņu un video, kas  cilvēkos  izraisīja paniku. Tādēļ 
valdība aizliedza izplatīt nepārbaudītu informāciju. Taču bija  cilvēki, kas šo liegumu 
neņēma vērā un turpināja šādas nepārbaudītas ziņas izplatīt. Šie cilvēki - nepatiesu ziņu 
izplatītāji-  tika  arestēti un   nonāca  apcietinājumā. 
     Lai izvairītos no saslimšanas, cilvēki sāka lietot sejas maskas. Arī mana ģimene, atro-
doties Ķīnā, lietoja sejas maskas. Sejas maskas Ķīnas aptiekās ir kļuvušas par deficītu. 
Rodoties lielajam pieprasījumam pēc sejas maskām, tie, kas pārdod  sejas maskas, pacēla 
tām cenu, tā cenšoties nopelnīt  uz šo nelaimi – jaunas slimības izplatīšanos. 
   Mums paveicās. Mēs paguvām  izlidot  uz Šanhaju un tad uz  Oklendu – pilsētu Jaunzē-
landē.  Un tad, būdami Jaunzēlandē,  dzirdējām,  ka Ķīnā  ir daudz vairāk saslimušo. 
  Pavadījām pāris dienas Jaunzēlandē un tad aizlidojām uz Austrāliju. Un nākamajā 
dienā pēc mūsu ielidošanas Austrālijā  tika paziņots, ka cilvēki no Ķīnas vairs  nevar 
ielidot Austrālijā un Jaunzēlandē. Mums paveicās ielidot vienu dienu iepriekš pirms šī 
paziņojuma. 
  Mūsu plānotais reiss no Austrālijas atpakaļ uz Ķīnu tika atcelts. Mums tika piedāvāts uz 
Ķīnu lidot kaut kad vēlāk. Tad izlēmām atlidot uz Latviju un uzturēties manā dzimtenē 
līdz februāra beigām. Drīz jau dosimies atpakaļ uz Ķīnu. 
  Par stāvokli Ķīnā, dzīvojot Latvijā, esam informēti – draugi sūta ziņas. Šobrīd Ķīnā 
daudz kas ir slēgts. Skolas ir slēgtas līdz marta vidum. Darbi ir apstājušies.
   Cilvēkiem neiesaka doties laukā no mājas, izņemot, ja jādodas uz veikalu vai aptieku.    
Tomēr es ticu,  ka Ķīna ir spēcīga un tiks pāri arī šai nelaimei.  Un galvenais -  necelt 
paniku ! - 

Irbīte. Domājat – šajā pirmajā duelī uzvarēja draudzība? Nē, 
uzvarēja komanda  „..ar putniem”. 
   Dziesmu duelī vēlējās piedalīties arī senioru komanda 
„Vēl mēs varam” – Daina Zēmele, Astrīda Zepa, Jānis 
Bartkevičs, Inese Lazdiņa, tikai nebija ar ko sacensties. Tad 
no skatītājiem ātri tika savākta senioru pretinieku komanda 
– Ivo Kalniņš, Laila Putniņa, Daila Putniņa, Inga Augšpule,  
un tai piešķirts nosaukums „Pirmīši”. „Pirmīši” šajā duelī 
tomēr izrādījās stiprāki. 
     Noslēgumā duelējās abas stiprākās komandas: „..ar put-
niem”  un „Pirmīši”. Uzvaras laurus plūca „..ar putniem”- 
Santa, Dārta, Elza un Biruta. Hip, hip, urrā! 
    Bet tagad Dziesmu dueļa dalībnieces- uzvarētāju komandas 
pārstāves  Santas Kalniņas  pārdomas par „Dziesmu dueli 
2020”! 
- Kopumā „Dziesmu duelis” man ļoti patika!  Ideja ir ģeniāla, 
tā noteikti ir jāturpina! Tikai mans  ieteikums nākamā gada 
duelim  izvēlēties krietni vienkāršākas  populāras dziesmas, 
viegli izdziedamas,  un vairāk dinamikas un improvizācijas, 
nevis skrupulozi turēties pie noteikumiem! Citādi pārējiem, 
kamēr dalībnieki domā, bija  garlaicīgi.
      Un vēl. Uzskatu, ka arī publikai jābūt ar citādu attieksmi.  
Tas nav koncerts, uz ko cilvēki atnākuši. Tā ir kopēja 
sadziedāšanās. Arī līdzi jutējiem un atbalstītājiem jāiesaistās 
dziedāšanā,  jāpalīdz dziesmu atminēšanā, un tad visiem būs 
jautri un interesanti. 
   Bet te nu atkal apstājamies pie atminamo dziesmu izvēles. 
Es saprotu, ka tas ir ļoti grūts un nenovērtējams darbs 
izvēlēties dziesmu duelim dziesmas dažādām gaumēm, bet 
ticu, ka tas ir iespējams! Žēl, ka pagājušā gada dziesmu 

Turpinājums no 5.lpp.

duelī nepiedalījos, tad nevaru salīdzināt.
   Gribu pateikt paldies Dziesmu dueļa organizatoriem un vadītā-
jiem,  un arī dalībniekiem! Liels paldies Jurim Vītumam, kas 
pildīja vienu no sarežģītākajiem pienākumiem! 
     Es pati  sen nebiju bijusi tika laimīga un priecīga kā šajā 
14.februāra vakarā! Biju kopā ar ģimeni, izdziedājāmies no sirds 
un visu atlikušo vakaru mājās kopā turpinājām dziedāt! Iznāca 
ļoti jauks vakars! - 
                Par Dziesmu dueli interesējās B.Mietule

Uzvarētāju komanda “..ar putniem” - Biruta Kalniņa, Elza 
Sirsone, Dārta Kalniņa, Santa Kalniņa un putni
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Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu mājās  2020.gada janvārī

Maksa par 1 MWh 50,16 EUR bez PVN, PVN 12% 
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Mājas 
nosaukums

Platība m2 Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu  m2  
bez PVN

Salīdzināšanai-     
   piegādātā 
siltumenerģija

2019.gada 
janvārī

Atmodas 1310,71 31,7 1,2131 31,56

Akācijas 1290,90 35,6 1,3832 32,53

Atvari 900,96 27,1 1,5087 26,11

Palejas 1162,70 36,2 1,5617 32,63

Kraujas 1157,40 37,2 1,6122 31,28

Vizbuļi 924,43 26,4 1,4324 22,75

Zvaigznes 240,10 9,1 1,9011 8,65

Kā sadalīti  budžeta līdzekļi 2020. gadā

Ķeipenes pagasta pārvalde
Izpildvara

2019.gads-   101 196 EUR
2020.gads-   115 459 EUR

Ķeipenes bibliotēka 
2019.gads-   13 589 EUR
2020.gads-   14 395 EUR

Ķeipenes komunikācijas centrs
2019.gads-  14 167 EUR
2020.gads-  18 533 EUR

Tautsaimniecība
2019.gads-  27 798 EUR
2020. gads- 24 926 EUR

Transports
2019.gads-  35 096 EUR
2020.gads-  34 101 EUR

Ķeipenes tautas nams
2019.gads-  76 014 EUR
2020.gads-  87 541 EUR

Ķeipenes pagasta komunālā daļa
2019.gads-   164 034 EUR
2020.gads-   160 134 EUR

Ķeipenes pagasta ceļu fonds
2019.gads-  48 107 EUR
2020.gads-  46 409 EUR

Sociālais dienests
2019.gads-  46 552 EUR
2020.gads-  26 616 EUR 
( šogad tāds samazinājums, jo 
tagad par pansionātiem un aprūpes 
iestādēm maksā Ogres novada 
sociālais centrs)

Ķeipenes pamatskola
2019.gads-  407 925 EUR
2020.gads-  397 340 EUR

 Informāciju sagatavoja galvenā 
grāmatvede L. Mačuka

(Salīdzinājums ar  2019.gadu)Ķeipenieši, kas pārvietojas ar kājām un  
joprojām brauc ar sabiedrisko transpor-
tu, jau vairākus gadus ar nosodījumu vai 
skumjām noskatās uz Ķeipenes ciema
vizītkarti – velokarti pie Ķeipenes auto-
pieturas. Tiem, kas brauc ar automašī-
nām, droši vien  viss šķiet kārtībā.  
2016.gada oktobra „Ķeipenes Vēstnesī” 
ķeipenieši bija uzdevuši jautājumu, ar 
ko velokarte „nomētāta” – ar dubļiem 
vai ar ķērpjiem. Uz šo jautājumu atbildi 
bija sniedzis Vilnis Sirsonis, solot, ka 
pavasarī velokarte tiks nomazgāta,  un 
brūno plankumu uz tās tad vairs nebūs.
Diemžēl  brūnie plankumi uz kartes stāv
kā stāvējuši, tāpēc  ķeipenieši  vaicā vēl-
reiz: Kad tiks novākts vai sakārtots 
tūrisma stends -  velokarte- pie Ķeipe-
nes autopieturas? 
Lūk, ko Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītājs Vilnis Sirsonis paskaidroja: 
- Varu ķeipeniešus iepriecināt – vecais 
tūrisma stends  šogad tiks atjaunots. 
Nauda 2020.gada budžetā tūrisma 
stenda atjaunošanai ir ieplānota. Stenda  
karkass  paliks vecais, bet saturs  un 
tā izkārtojums būs citāds nekā vecajā 
stendā. 
     Pašlaik sadarbībā ar Ogres novada
Tūrisma informācijas centra vadītāju 
Elīnu Baltiņu tiek gatavots stenda ma-
kets, un ceru, ka ķeipeniešiem  uz jauno 
tūrisma stendu nebūs ilgi jāgaida!- 

Jūs jautājat

Tēti, cik grūti noticēt,
Ka nekad vairs dzīvē

Man neiznāks ar Tevi parunāt,
Vien Tavu smaidu vienkāršu un siltu

Man vajadzēs tik sirdī saglabāt.
     Dalām sāpju smagumu un 
izsakām līdzjūtību Aigaram 

Vītoliņam, tēvu smilšu kalniņā 
pavadot.  

Lai Aigara tētim gaiši ceļi tajā 
valstībā, kur saule vairs vakarā 

nenoriet!                      
Ķeipenes pensionāru biedrība  

„Avotkreses” 

LĪDZJŪTĪBA

Vingrosim! 
     Ķeipeniešiem atkal ir iespēja pie-
dalīties bezmaksas  vingrošanas no-
darbībās. Vingrošanas nodarbības
sāksies  trešdien, š.g. 26.februārī 
plkst.18.00 Ķeipenes pamatskolas 
zālē. Nodarbības  vadīs  aktīvajiem 
vingrotājiem jau labi pazīstamā fitnesa trenere Judīte Stāvus. 
     Nodarbības notiks  veselus trīs mēnešus,  līdz 20.maijam ieskaitot. 
 Nodarbības piemērotas ikvienam, neatkarīgi no fiziskās sagatavotības līmeņa. 
Visi vingrinājumi ir izvēlēti, lai apvienotu spēku, lokanību un līdzsvaru.
Nodarbību apmeklējums palīdz samazināt stresu, nogurumu, kā arī kopumā 
uzlabo cilvēka stabilitāti, koordināciju, pašsajūtu un stāju.   Ķeipenieši, domājiet  
par savu veselību un pašsajūtu un apmeklējiet vingrošanas nodarbības! 



Tirāža 220 eks. Iespiests SIA “Erante”. Licence Nr.0629. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu 
saturu atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.
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Nu es zinu – 
Tā nav nedz pastāvīga, 

Nedz nemainīga.
Laime – zeme zem kājām,

Debess virs galvas,
Darbs rokās un cilvēks blakus,

Kad nav saules un – salst.
Laime – lietus  vēsās asaras,

Vēju kucēnu smilksti,
Maza uguns krāsnī, 

Kad blakus neviena nav – 
Ne vārda, ne glāsta.

Laime – atlidojuša strazda svilpiens
Vēl kailā kokā pie tukša būra

Dienā, kad liekas – nekam nav jēgas... 
/D.Avotiņa/

      
Silti sveicieni jums 

visiem dzimšanas dienā! 
Lai laime un veiksme, un 
veselība ir vienmēr kopā 

ar jums! Un, ja arī pašlaik 
laimes puķe citam plaukst, 
vienalga ceriet  uz laimi, 
jo tikai tas nesaņem, kas 

necer! 

 Februārī dzimušie ķeipenieši!

PAR DEKUPĀŽU un ne tikai par to....
    Dekupāža ir interesanta un vienmēr pārsteidzoša metode, kā veidot 
dizainu dažādiem priekšmetiem. Dekupāžas tehnikā var apdarināt praktiski 
jebko – porcelānu, plastmasu, koku, papīru, stiklu un pat audumu. Attiecīgi 
pielietojot pareizos darba materiālus – mēbeles, trauku komplektus, koka 
lādītes un pat apavus un apģērbus – tie iegūst neatkārtojumu vērtību.
     1.nodarbība: Gludas virsmas dekorēšana
Parasti pirmajā reizē iemēģinām roku, lai varētu saprast,  kas un kā notiek. 
Tam mēs pielietojam izvēlētos materiālus – koka dēlīšus, paplātes (neliela 
izmēra),  taisnstūra lādītes, tējas krūžu paliktnīšus u.c.  Kā dekorējamo 
materiālu izmantosim salvetes. 
Krāsu gamma būs dažnedažāda, strādāsim ar akrila krāsām, dekorējamo 
vasku, bitumu, lakām un līmēm, tādēļ lūdzu ģērbjam apģērbu, kuru nav žēl 
sasmērēt (akrilu ir grūti dabūt laukā no apģērba).
 Tā kā cilvēkiem ir dažādas vēlmes un intereses, būs iespēja arī izmēģināt 
roku dekorējot kādu stikla burku vai pudeli.
     2. nodarbība  pēc izvēles
Otrajā  nodarbībā parasti izmēģinām lietot rīspapīru, kas ir ļoti pateicīgs 
materiāls,  apdarinot lielāku virsmu (lielas paplātes, dekordēļus u.c.),  vai
izmēģinām ačgārno dekupāžu – interesantu veidu,  kā izveidot kompozīciju 
no abām pusēm,  darbojoties tikai uz vienas puses.
     3. nodarbība 
    Lai būtu dažādība,  varam izveidot tematisko tikšanos. Tuvojas Lieldienas,  
un vienmēr šajā laikā gribas izmēģināt kaut ko jaunu un interesantu.  Tātad 
– mēģināsim ar dabīgajām izejvielām dekupēt vārītas olas un stikla trauku,  
kurā tās salikt!  
     Mans ieteikums: Nemetiet laukā plastikātu – to var padarīt par skaistu 
dekoru vai atrast tam jaunu pielietojumu! Kādā no tikšanās reizēm varam 
izveidot no akmentiņiem un kociņiem paliktnīšus, gleznas un visu,  kas 
mums ienāk prātā,  vai kādu tematisko dekoru.  
     Nodarbības vadu brīvā gaisotnē, bez striktām pamācībām un norādēm, 
jo katrs mēs radām to,  ko mūsu sirds tai brīdī grib.
     Bez tam  kādā no nodarbībām piedāvāju pašam salipināt sublimācijas 
uzlīmes un ar karstspiedi uzspiest uz burvīgas tējas krūzes.
              Nodarbību vadītāja Kristīne Zaldeniece

Ķeipenē, “Viļņos”- 3, bijušajās “Ķeipenes 
vides centra” telpās

DEKUPĀŽAS  NODARBĪBAS
NODARBĪBĀ ŠOREIZ DARINĀSIM: 

LĪDZENAS VIRSMAS - KOKA PAPLĀTES, LĀDĪTES, 
FOTORĀMĪŠUS

BET, JA TU GRIBI NĀKT UN DARBOTIES, BŪS ARĪ CITI 
DEKUPĒJAMIE MATERIĀLI!

PIRMĀ NODARBĪBA - SVĒTDIEN, 2020.GADA 
15.MARTĀ PLKST.13.00

Nodarbības ilgums līdz 3 stundām.
Nodarbības cena:

pieaugušajiem - 12,00 EUR
bērniem (no 10 gadiem) - 7,00 EUR

Visi materiāli ir iekļauti cenā

Pieteikšanās obligāta līdz 9.martam: 
26545470 (Inese), 26800011 (Kristīne)

                                Ik cilvēks – 
                                 tu un es, mēs visi

                            Šo dzīvi veidojam, kā mākam,
Kā sacīts parunā: dzelzs jākaļ,

Pirms tajā uguns karstums dzisis.
Un tādēļ liesmu sevī pašā

Mums līdz pat galam jāiznēsā,
Lai dzīve vienaldzībā vēsā

Reiz nesastingst kā nāves dvašā.
Sirds, paliec jauna, paliec kvēla,

Ar kaismi iemīlot un nīstot,
Lai kaļu dzelzi, dzirkstīm  šķīstot,

Pat mūža novakarā kvēlā.
         /Z.Purvs/

     Īpaši sveicieni jubilāriem, 
kas februārī svinēja apaļas gadu 

jubilejas: 
Lotāram Liepiņam 70.jubilejā, 
Guntai Jēkabsonei 75.jubilejā, 

Pēterim Baranovskim 75.jubilejā! 
      Veselību, vieglumu un dzīvesprieku 

turpmākajos  dzīves gados!

Pērku Suntažu vidusskolas jebkura gada 
žetonus.Tel.29455235 


